
Yttrande över motion om fria resor för pensionärer i Skåne (Motion1) 

 

SPF Seniorerna Södra Bjäre har till distriktet inkommit med en motion om att distriktet hos 

region Skåne skall verka för att alla 75+ ska få åka buss och tåg gratis i hela regionen. 

 

Distriktsstyrelsens yttrande: 

I regionen är det respektive kommun som har ansvar för den lokala busstrafiken. Denna 

busstrafik utföres i samarbete med Skånetrafiken på uppdrag av respektive kommun, som 

betalar för detta utförande. Regionen förfogar således inte över denna fråga. 

Regionen svarar däremot för regional busstrafik och tågtrafik. Regionen kan därmed fatta 

beslut som omfattar om detta.  

Under flera somrar har regionen erbjudit det s.k. Sommarkortet, som inneburit obegränsat 

antal resor inom regionen under en bestämd tidsperiod. Detta kort har varit populärt.  

 

Distriktsstyrelsen har noga övervägt motionen och är positiv till den. 

Det finns en forskare i hälsa och vårdvetenskap vid Lunds Universitet som, enligt NST/HD 

22febr i år,  funnit att gratisresandet är bra för folkhälsan. Rörelsefrihet är bra för hälsan 

såväl den fysiska som den psykiska (för både knopp och kropp). Gratis kollektivtrafik kan 

medverka till att ökad rörlighet och också till att möjliggöra för äldre att åka besöka vänner 

och bekanta liksom deltaga i eller besöka olika evenemang. Detta ökar möjligheten till att 

bryta ofrivillig ensamhet och minska risken för att behöva uppsöka vården.  

Härtill kan också läggas bl. a. miljömässiga aspekter.  

 

Gratisresande skulle kunna minska kostnaderna för vård. 

 

Distriktsstyrelsen föreslår  

att distriktsstämman uppdrar åt distriktsstyrelsen att uppta diskussioner med 

Kollektivtrafiknämnden om gratis resor för pensionärer. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Yttrande över motion ang. antalet ledamöter i Distriktets valberedning (Motion2) 

Motionären Anders Persson, SPF Seniorerna Kristianstad, ingår i nuvarande 

valberedning. 

Distriktsstyrelsen tycker att fem ledamöter borde var tillräckligt, men det är 

valberedningen som kan bedöma hur valberedningsarbetet bäst bedrivs. 

Anser valberedningen att antalet ledamöter bör ökas till sju, så har Distriktsstyrelsen 

ingen invändning mot det och föreslår att lämna det till årsmötet att besluta i 

frågan. 

 


